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Studimet universitare

Universiteti Kaméz, Fakulteti i Agronomisé, Dega: Frutikulturé, Periudha e
studimit 1980- 1984

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e kané
marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

Universiteti Bujgésor i Tiranés, Fakulteti i Agronomisé, Tema: Ndikimi i lartésisé
sé cungut té hardhisé né disa forma kultivimi tek kultivari Serin i Zi.

Drejtues: Prof. dr. Stefan Gjoka. Fituar Gradén Doktor i shkencave mé dt.19.
05.1999.

IHL.TITUIJT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor ( pér
studiuesit gé kané punuar para viteve 90)
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As. Profesor

Titulli As. Profesor éshté marré né daté 29.08.2003, meVendimi Nr.786.
Nr i Regj. Themeltar 4919, Nr déshmisé 485, Tirané mé 07.04.2004

Profesor

IV.BOTIMET ( periudha 2009-2015)

1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit




Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit(shqip dhe gjuhé té huaj)

1.

3.

N. Roshanji etj. “ Ndikimi i moshés sé fidanéve né rendiment dhe né treguesit
e cilésisé té kultivaréve té gepés: BULETIN SHKENCOR (seria e shkencave
té zbatuara) Universiteti “FAN S. Noli” Kor¢€. Nr 22, 2011

N. Roshanji etj. “Ndikimi i krasitjeve me intensitet t&€ ndryshém prerjesh né
sasiné dhe cilésiné e frutave té GoldenDelicious” BULETINI | SHKENCAVE
BUJQESORE, MBUMK. nr. 1 2009

Pércaktimi i tregueséve kimiké té frutit t€ mollés” Buletini Shkencor i
Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, dhjetor 2013. Gj. Duhanaj, N. Roshanj

“Biomorphology and the damage symptomatology, caused by leaf-curling
mosquitoes of apple (Dasineura mali)”.

4.

(candidatus phytoplasma mali), in Kor¢a region”. Besnik SKENDERASI,
Gjergji MERO, Nikollag ROSHANJI, Shkélgim MULLANJI, ISBN 978-
9928-14-601-4.

Nevrus Zeka, Nikollag Roshanji “Efekti i moshés s€ fidanéve dhe distancés s¢
mbjelljes né rritien dhe prodhimin e specit (Capsicum Annuum), varieteti
gogozhar, ISBN 978-9928-14-601-4.

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré
jashté vendit

Gjoké Gj. Duhanaj, Lush Susaj, Nikollagq Roshanji, Elisabeta Susaj (full text
PDF). Efects of Fruit Thinning Method on Crop Load and Yield on
(Golden Delicious” Apple Cultivar, Under Gjakova’s Climate Conditions.
Online international Interdisiplinary Research Journal, Vol VV/Jan 2015 Special
ISSUE/ISSN 2249-9598. Impact Factor- 2,217 ISRA: JIF.

V.PJESEMARRJENE AKTIVITETE

SHKENCORE (KOMBETARE &

NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete | Pjesémarrje né seminarin Kombétar i HERE (High Education Reform Expert),

shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

“Rivlerésimi i programeve té studimit: Lidhja midis 1éndés mésimore dhe
rezultateve té té nxénit”. Tema: “Hartézimi kurrikular”. Organizuar nga Zyra
Erasmus + né€ partneritet me Universitetin “Fan S. Noli”. Tetor 2017.

Pjesémarrje né Konferencén kombétare: “Parlamenti i Paré Rural Shgqiptar.
Organizuar nga Rrjeti Shqiptar pér Zhvillimin Rural (ANRD) né partneritet me
Universitetin Bujgésor té Tiranés (UBT), 28-30 shtator 2017”.




Pjesémarrje si  moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si Drejtues shkencor ose anétar i Bordit
Drejtues

aktivitete
(seminare,

Pjesémarrje me referim né
shkencore ndérkombétare
kongrese, konferenca)

N Roshanji, B Feraj, L Susaj. “Ndikimi mi rrallimit t& frutave né treguesit e
prodhimit dhe cilésisé sé kultivarit té mollés Golden C-EMLA-10. Takimi i
IV Vjetor Nderkombétar i Institutit Alb-Shkenca, Simpoziumi i
Prodhimit Shtazor. Tetové, 31.08, 1-2.09.2009

NikollagRoshanji... etj. “Ndikimi i llojit t&€ mjeteve spérkatése mbi indeksin
dhe intensitetin e prekjes sé kulturés sé mollés nga kroma(Venturiainaequalis)
Takimi V Vjetor Nderkombétar i Institutit Alb-Shkenca, Seksioni i
Shkencave té Bujqgésisé dhe Mjedisit. Tirané 2-5 Shtator 2010.

N. Roshanji, Z. Veshaj, J. Nelaj, L. Xhelili, “ Ndikimi i plehérimit gjethor né
prodhimin e kulturés sé pjeshkés” Takimi V Vjetor Ndérkombétar i
Institutit Alb-Shkenca, Seksioni i Shkencave te Bujgésisé dhe Mjedisit.
Tirané 2-5 Shtator 2010.

N. Roshanji, A. Doko, E. Veselaj. “Krijimi i kadastrés sé vreshtarisé né
Shqipéri” Konferenca Nderkombétare e Bujgésisé, Ushgimit dhe Mjedisit.
Korcé 27-28 Maj 2011.

N. Roshanji, P Topi, V Tirana “ Studimi i varieteteve t€ patates n€ Rajonin e
Korcés” Konferenca Nderkombétare e Bujgésisé, Ushqgimit dhe Mjedisit.
Korcé 27-28 Maj 2011.

N. Roshanji...etj. “Ndikimi i uresé né uljen e shkallés sé prekjes nga kroma né
kulturén e mollés” Konferenca Nderkombétare e Bujqgésisé, Ushqimit dhe
Mjedisit. Korcé 27-28 Maj 2011.

N Roshanji ... etj. “Integrimi vertikal né industriné e verés dhe politikat
mbéshtetése qé duhen ndjekur” Konferencé Ndérkombétare UBT, Fakulteti
i Ekonomisé &Agrobisnesit, Prill 2009




9. N. Roshanji, A Maho.Ndikimi i pincimit té lastaréve né treguesit e
prodhimit tek kultivari Serin i Zi. Icafe 2015, 25 Shtator 2015.

10. N. Zeka, N. Roshanji.Efekti i ndryshimittédozavetéazotitnéprodhimin e
pjeprit(Cucumismelo) Icafe 2015, 25 Shtator 2015

11. Pjesmarrje né konferencén shkencore ndérkombétare, "Teaching and Learning-
Competence-based Higher Education Curriculum”. organizuar nga Fakulteti i
Edukimit dhe Filologjisé.29.09.2017.

Konference nderkombetare, Frutikultura alternative, Karakteristikat kryesore te

mjedrave e manaferave dhe mundesite e kultivimit te tyre ne kushtet e zonave

gendrore e juglindore te vendit, Korce. Tetor 2017

Pjesémarrje si  moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Moderator ne konferencen | nderkombetare, organizuar nga fakulteti i bujgesise se
universitetit Fan S.Noli Korce. Seksioni Prodhimi bimor. 27-28 maj 2011. ISBN
978-9928-14-601-4

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si drejtues shkencor ose anétar i
bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE
(KOMBETARE E NDERKOMBETARE

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Projektin "KORCA FOOD HUB: Zhvillimi i Qéndrueshém Rural népérmjet
Markézimit Rajonal” financuar nga Programi IADSA dhe zbatuar nga Bashkia
Korgé né partneritet me Agjenciné pér Zhvillim Rajonal nr. 3 (Korgé —
Elbasan — Berat), Institutin “Adriapol dhe Rajonin e Pulias. “MARKATA E
SHIJES” Krijimi i Grupeve té Interesit. Korce, 27 Shtator, 2017, drejtuesi
i projektit Bashkia Korcé.

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

VII.LEKSPERIENCA TEMOBILITETIT
NDERKOMBETAR Sl KERKUES
SHKENCOR

VIII.PJESEMARRJE SI  ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE REVISTAVE




SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME
KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE,
PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA
OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose jashté
vendit




